



PREZYDENT  
MIASTA PABIANIC

Sz. P. radcy  
R. Madaj  
13.04.2017  
Byj



OS.0003.5.2017

Pabianice, dnia 27 marca 2017 r



**Pan Andrzej Żeligowski**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Pabianicach**

dotyczy: Wniosku Pana Rafała Madaja z dnia 02 marca 2017 r.

Odpowiadając na wniosek Pana Rafała Madaja, dotyczący programu pilotażowego zakładającego montaż elektrofiltrów informuję, co następuje.

W chwili obecnej Miasto przystąpiło do realizacji programu ograniczania niskiej emisji. W ramach ww. programu można uzyskać ze środków WFOŚiGW w Łodzi, dofinansowanie na wymianę dotychczasowego ogrzewania węglowego na bardziej ekologiczny. Ponadto opracowany został Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, na potrzeby którego zostanie stworzona baza inwentaryzacji CO<sub>2</sub>, gazów i pyłów na terenie miasta. Na podstawie analizy zebranych danych oraz prowadzonych inwentaryzacji zostaną zidentyfikowane obszary problemowe w mieście.

W celu wprowadzenia stałego monitoringu jakości powietrza w roku ubiegłym planowaliśmy zakup wskaźników oraz filtrów kominowych w ramach Programu Kawka. Wycofanie się NFOŚiGW z realizacji programu zamknęło nam możliwość sfinansowania zamierzeń.

Prowadzimy rozmowy w sprawie kupna dronów ze stacją pomiarową oraz wskaźników monitoringu i prewencji w zakresie zanieczyszczeń powietrza, opartego na środowiskowych czujnikach zanieczyszczenia powietrza. Po zakończeniu oraz w trakcie trwania programu ograniczania niskiej emisji, wskaźniki te pozwolą na ocenę poprawy jakości powietrza. Istnienie wskaźników na danym terenie podnosi świadomość mieszkańców, co skutkuje zmniejszeniem (zaprzestaniem) spalania odpadów w przydomowych piecach.

Zamierzeniem naszym było stworzenie systemu monitorowania, pomiarów i analiz oraz prewencji. Mając na uwadze wysoki koszt ww. systemu, prowadzimy rozmowy m.in. z firmą, która przygotowała Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, dotyczące kupna systemu monitorującego jakość powietrza oraz rozwiązania umożliwiającego redukcję zanieczyszczeń „u źródła”, tj. montaż urządzeń zmniejszających zanieczyszczenia.

w/z PREZYDENTA MIASTA

Aleksandra Jarmakowska-Jasiczek  
I Zastępcza Prezydenta Miasta